
Código Verificador:
Código de Autenticação:


Serviço Público Federal

Conselho Federal de Medicina Veterinária

PORTARIA 24/2024 - PR/DE/CFMV/SISTEMA, de 26 de janeiro de 2024

A PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA (CFMV), no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 17 da Lei nº 5.517, de 23 de outubro de 1968, combinadas com os incisos VI e XXV do art. 7º
do Regimento Interno do CFMV, aprovado pela Resolução nº 856, de 30 de março de 2007, e com as Resoluções
CFMV nº 1204, de 25 de janeiro de 2018, e nº 1587, de 21 de dezembro de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar de Funções Gratificadas de Confiança as empregadas especificadas:

I. Maria Luiza Dias Mar ns, matrícula nº 532, inscrita no CPF sob o nº 982.545.***-91, da Função Gra ficada de
Confiança de Secretária da Chefia do Dejur;

II. Jaqueline Ba sta Chaves, matrícula nº 522, inscrita no CPF sob o nº 020.072.***-69, da Função Gra ficada de
Confiança de Supervisora do Setor Judicante;

III. Mailla da Silva Ali Fontes, matrícula nº 338, inscrita no CPF sob o nº 015.807.***-78, da Função Gra ficada de
Confiança de Supervisora de Folha de Pagamento do Depad.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e revoga o art. 7º da Portaria nº 60, de 25 de junho
de 2019. (DOU de 01/07/2019, Seção 2, pág. 152); a Portaria nº 110, de 20 de outubro de 2021. (DOU de
21/10/2021, Seção 2, pág. 46); e a PORTARIA 8/2023 - PR/DE/CFMV/SISTEMA, de 11 de janeiro de 2023. (DOU de
13/01/2023, Seção 2, pág. 55).

Art. 3º Cumpra-se dando ciência à Gerência Administra va para publicação no Diário Oficial da União e à Gerência
de Comunicação para disponibilização na Intranet, no Boletim Informativo Interno e no Portal do CFMV.

ANA ELISA FERNANDES DE SOUZA ALMEIDA
Presidente do CFMV

CRMV-BA nº 1130

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Elisa Fernandes de Souza AlmeidaAna Elisa Fernandes de Souza Almeida, PRESIDENTE DO CFMV - FGSUP - CFMVPRESIDENTE DO CFMV - FGSUP - CFMV, em 26/01/2024 16:01:48.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 26/01/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

247342
c19e62a701

SIA TRECHO 3 Lotes, 145/155, Setor de Indústria e Abastecimento, Brasília / DF, CEP 71200-037



29/01/2024, 07:07 PORTARIA nº 24/PR/DE/CFMV/SISTEMA, de 26 de janeiro de 2024 - PORTARIA nº 24/PR/DE/CFMV/SISTEMA, de 26 de janeiro de 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-24/pr/de/cfmv/sistema-de-26-de-janeiro-de-2024-539884490 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 29/01/2024 | Edição: 20 | Seção: 2 | Página: 68

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Federal de Medicina Veterinária

PORTARIA Nº 24/PR/DE/CFMV/SISTEMA, DE 26 DE JANEIRO DE 2024

A PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA (CFMV), no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17 da Lei nº 5.517, de 23 de outubro de 1968, combinadas com

os incisos VI e XXV do art. 7º do Regimento Interno do CFMV, aprovado pela Resolução nº 856, de 30 de

março de 2007, e com as Resoluções CFMV nº 1204, de 25 de janeiro de 2018, e nº 1587, de 21 de

dezembro de 2023; resolve:

Art. 1º Exonerar de Funções Gratificadas de Confiança as empregadas especificadas:

I. Maria Luiza Dias Martins, matrícula nº 532, inscrita no CPF sob o nº 982.545.***-91, da Função

Gratificada de Confiança de Secretária da Chefia do Dejur;

II. Jaqueline Batista Chaves, matrícula nº 522, inscrita no CPF sob o nº 020.072.***-69, da Função

Gratificada de Confiança de Supervisora do Setor Judicante;

III. Mailla da Silva Ali Fontes, matrícula nº 338, inscrita no CPF sob o nº 015.807.***-78, da Função

Gratificada de Confiança de Supervisora de Folha de Pagamento do Depad.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e revoga o art. 7º da Portaria nº 60,

de 25 de junho de 2019. (DOU de 01/07/2019, Seção 2, pág. 152); a Portaria nº 110, de 20 de outubro de

2021. (DOU de 21/10/2021, Seção 2, pág. 46); e a PORTARIA 8/2023 - PR/DE/CFMV/SISTEMA, de 11 de

janeiro de 2023. (DOU de 13/01/2023, Seção 2, pág. 55).

Art. 3º Cumpra-se dando ciência à Gerência Administrativa para publicação no Diário Oficial da

União e à Gerência de Comunicação para disponibilização na Intranet, no Boletim Informativo Interno e no

Portal do CFMV.

ANA ELISA FERNANDES DE SOUZA ALMEIDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


	Documento assinado eletronicamente por:

